
1  

貸 借 対 照 表 

（平成 22 年３月 31日現在） 

（単位：千円） 

科     目 金  額 科     目 金  額 

（資 産 の 部） 

現 金 及 び 預 貯 金 

 現 金 

 預 貯 金 

有 形 固 定 資 産 

無 形 固 定 資 産  

 ソ フ ト ウ ェ ア  

代 理 店 貸  

再 保 険 貸 

そ の 他 資 産 

未 収 金 

未 収 保 険 料

前 払 費 用 

未 収 収 益 

そ の 他 の 資 産  

繰 延 税 金 資 産 

供 託 金 

 

546,429 

97 

546,331 

6,880 

36,683 

36,683 

102,588 

368,868 

94,366 

4,935 

2,920 

56,544 

493 

29,472 

70,657 

17,000 

（負 債 の 部） 

保 険 契 約 準 備 金 

支 払 備 金 

責 任 準 備 金  

普通責任準備金  

異常危険準備金  

代 理 店 借 

再 保 険 借 

そ の 他 負 債 

未 払 法 人 税 等 

未 払 金 

未 払 費 用  

預 り 金 

仮 受 金 

 

197,588 

19,866 

177,721 

168,981 

8,740 

122,643 

479,912 

168,780 

836 

27,163 

6,089 

23,273 

111,417 

負 債 合 計 968,924 

（純 資 産 の 部） 

株 主 資 本 

資 本 金 

資 本 剰 余 金 

資 本 準 備 金 

利 益 剰 余 金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

 

274,548 

207,650 

207,650 

207,650 

△140,751 

△140,751 

△140,751 

純 資 産 合 計 274,548 

資 産 の 部 合 計 1,243,473 負債及び純資産の部合計 1,243,473 

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。 

 



2  

損 益 計 算 書 

平成 21 年４月 1 日から 

平成 22 年３月 31 日まで 

                                                           （単位：千円） 

科 目 金 額 

経 常 収 益 

保 険 料 等 収 入 

保 険 料 

再 保 険 収 入  

回 収 再 保 険 金 

再 保 険 手 数 料 

再 保 険 返 戻 金 

支 払 備 金 戻 入 額 

資 産 運 用 収 益 

利 息 及 び 配 当 金 収 入  

預 貯 金 利 息 

有 価 証 券利息 ・配当 金 

そ の 他 経 常 収 益 

経 常 費 用 

保 険 金 等 支 払 金 

保 険 金 

解 約 返 戻 金  

そ の 他 返 戻 金 

再 保 険 料 

責 任 準 備 金 等 繰 入 額 

責 任 準 備 金 繰 入 額 

事 業 費 

営 業 費 及 び 一 般 管 理 費 

税 金 

減 価 償 却 費  

そ の 他 経 常 費 用 

経 常 損 失 

特 別 利 益 

価 格 変 動 準 備 金 戻 入 額 

特 別 損 失 

固 定 資 産 除 却 損 

税 引 前 当 期 純 損 失 

法 人 税 及 び 住 民 税 

法 人 税 等 調 整 額  

法 人 税 等 合 計  

当 期 純 損 失 

3,058,384 

3,050,542 

1,656,611 

1,393,930 

276,413 

1,039,386 

78,131 

1,536 

1,817 

1,817 

1,202 

615 

4,488 

3,156,403 

1,885,547 

307,781 

86,467 

347 

1,490,950 

5,846 

5,846 

1,264,532 

1,225,457 

23,896 

15,178 

476 

98,018 

160 

160 

25,403 

25,403 

123,262 

636 

△ 42,271 

△ 41,634 

81,627 

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。 



3  

株主資本等変動計算書 

平成 21 年４月 1 日から 

平成 22 年３月 31 日まで 

（単位：千円） 

 

株 主 資 本 

純資産 

合計 資本金 

資本剰余金 利益剰余金 

株主資本 

合計 資本準備金 
その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

前期末残高 207,650 207,650 △ 59,123 356,176 356,176 

当期変動額      

当期純利益   △ 81,627 △ 81,627 △81,627 

当期変動額合計 － － △ 81,627 △ 81,627 △81,627 

当期末残高 207,650 207,650 △140,751 274,548 274,548 

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。 

 



4  

個別注記表 

 

１．重要な会計方針に係る事項に関する注記 

（１）固定資産の減価償却の方法 

① 有形固定資産の減価償却の方法 

定率法によっております。 

② 無形固定資産の減価償却の方法 

定額法によっております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期

間（５年）に基づく定額法を採用しております。 

（２）リース取引の処理方法 

   該当事項はありません。 

（３）消費税等の会計処理 

税込方式によっております。 

 

２．貸借対照表等に関する注記 

 （１）有形固定資産の減価償却累計額     5,835千円 

 （２）偶発債務 

 保険の重複引受ができないため仮解約処理をした保険契約の契約者から、返戻金の請求を受けて

いない解約返戻金見込額が32,561千円あります。 

    

３．損益計算書に関する注記 

該当事項はありません。 

 

４．株主資本等変動計算書に関する注記 

該当事項はありません。 

 

５．1株当たり情報に関する注記 

（１）1株当たり純資産額 

28,176 円 19銭 

（２）1株当たり当期純損失 

8,377 円 26銭 

 

６．重要な後発事象に関する注記 

該当事項はありません。  


