## 貸 借 対 照 表

(平成22年3月31日現在)

(単位:千円)

			(十四・ココノ
科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
現金及び預貯金	546,429	保険契約準備金	197,588
現金金	97	支 払 備 金	19,866
預 貯 金	546,331	責 任 準 備 金	177,721
有 形 固 定 資 産	6,880	普 通 責 任 準 備 金	168,981
無形固定資産	36,683	異常危険準備金	8,740
ソフトウェア	36,683	代 理 店 借	122,643
代 理 店 貸	102,588	再保険借	479,912
再 保 険 貸	368,868	その他負債	168,780
その他資産	94,366	未払法人税等	836
未 収 金	4,935	未払金	27,163
未収保険料	2,920	未払費用	6,089
前 払 費 用	56,544	預り金	23,273
未 収 収 益	493	仮 受 金	111,417
その他の資産	29,472	負 債 合 計	968,924
繰 延 税 金 資 産   供	70,657	(純資産の部)	
供 託 金	17,000	株主資本	274,548
		資 本 金	207,650
		資本剰余金	207,650
		資本準備金	207,650
		利益剰余金	140,751
		その他利益剰余金	140,751
		繰越利益剰余金	140,751
		純 資 産 合 計	274,548
資産の部合計	1,243,473	負債及び純資産の部合計	1,243,473

<sup>(</sup>注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

## 損益計算書

平成 21 年 4 月 1 日から 平成 22 年 3 月 31 日まで

(単位:千円)

科目	金額
経 常 収 益	3,058,384
保険料等収入	3,050,542
保険料	1,656,611
再 保 険 収 入	1,393,930
回収再保険金	276,413
再 保 険 手 数 料	1,039,386
再保険返房金	78,131
支 払 備 金 戻 入 額	1,536
資 産 運 用 収 益	1,817
利息及び配当金収入	1,817
預貯金利息	1,202
有価証券利息・配当金	615
その他経常収益	4,488
経常費用	3,156,403
保険金等支払金	1,885,547
保険金金	307,781
解約返床金	86,467
その他返戻金	347
再保険料	1,490,950
責任準備金等繰入額	5,846
責任準備金繰入額	5,846
事業費	1,264,532
営業費及び一般管理費	1,225,457
· 税 金	23,896
減価償却費	15,178
その他経常費用	476
経常損失   株別 新 **	98,018
│ <b>特 別 利 益</b> │ 価格変動準備金戻入額	160
	160
特	25,403
固定資産除却損	25,403
税 引 前 当 期 純 損 失	123,262
法人税及び住民税	636
法人税等調整額	42,271
法人税等合計	41,634
当期に純損失	81,627

<sup>(</sup>注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

## 株主資本等変動計算書

平成 21 年 4 月 1 日から 平成 22 年 3 月 31 日まで

(単位:千円)

		株主	資 本		
	資本剰余金	利益剰余金		純資産	
	資本金	資本準備金	その他利益剰余金	株主資本 合計	合計
			繰越利益剰余金		
前期末残高	207,650	207,650	59,123	356,176	356,176
当期変動額					
当期純利益			81,627	81,627	81,627
当期変動額合計	-	-	81,627	81,627	81,627
当期末残高	207,650	207,650	140,751	274,548	274,548

<sup>(</sup>注)記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

## 個別注記表

- 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記
  - (1)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産の減価償却の方法

定率法によっております。

無形固定資産の減価償却の方法

定額法によっております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期 間(5年)に基づく定額法を採用しております。

- (2)リース取引の処理方法 該当事項はありません。
- (3)消費税等の会計処理 税込方式によっております。
- 2.貸借対照表等に関する注記
  - (1)有形固定資産の減価償却累計額 5,835千円

(2)偶発債務

保険の重複引受ができないため仮解約処理をした保険契約の契約者から、返戻金の請求を受けて いない解約返戻金見込額が32,561千円あります。

- 3. 損益計算書に関する注記 該当事項はありません。
- 4.株主資本等変動計算書に関する注記 該当事項はありません。
- 5.1株当たり情報に関する注記
  - (1)1株当たり純資産額 28,176 円 19 銭
  - (2)1株当たり当期純損失 8,377 円 26 銭
- 6. 重要な後発事象に関する注記 該当事項はありません。